
1 
 

 
 
   17. ročník                                                   listopad  2011 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 3. listopadu 2011 
 
 
� Usnesením č. 45/2011 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 3/2011. 
 Schválený rozpočet Obce Zahrádky bude upraven v příjmech o 287 950 Kč,             

ve výdajích o 403 230 Kč a u financování o 115 280 Kč.  
 
� Usnesením č. 46/2011 zastupitelé schválili změnu usnesení č. 38/2011 v tomto 

novém znění: 
  Zastupitelé přijali záměr prodat pozemek v k.ú. Zahrádky p.č. 770/4 vzniklé na  

základě nového geometrického plánu č. 263-88/2011 ze dne 3. 10. 2011 z původního 
pozemku p.č. 770/1 o výměře 27 m2 . 

    Viz dále v textu. 
 
� Usnesením č. 47/2011 zastupitelé schválili změnu usnesení č. 39/2011 v tomto 

novém znění: 
 Zastupitelé schválili prodej pozemku v k.ú. Zahrádky p.č. 770/4 vzniklé na základě 

nového geometrického plánu č. 263-88/2011 ze dne 3. 10. 2011 z původního 
pozemku p.č. 770/1 o výměře 27 m2  za cenu 50 Kč/m2 s tím, že veškeré náklady 
spojené  s převodem pozemku hradí kupující. 

 Na zasedání zastupitelstva dne 4. 8. 2011 byl usnesením č. 39/2011 schválen prodej 
části obecního pozemku v k.ú. Zahrádky p.č. 770/1 o výměře 28 m2 na základě 
přijatého záměru prodeje tohoto pozemku dle usnesení č. 38/2011 ze dne 7. 7. 2011. 
Při podání žádosti o vklad do katastru nemovitostí bylo zjištěno, že tuto část pozemku 
tak, jak byla zobrazena na geometrickém plánu č. 111-108/96 ze dne 18. 8. 1996, 
nelze zapsat do katastru nemovitostí (tento plán byl pořízen před digitalizací 
intravilánu obce). Na základě nového geometrického plánu č. 263-88/2011 ze dne   
3. 10. 2011 má tato část přidělené parcelní číslo 770/4 a výměru 27 m2. 

 
� Usnesením č. 48/2011 zastupitelé přijali záměr prodat pozemek p.č. 375/6 v k.ú. 

Horní Dvorce o výměře 647 m2. 
 
 



2 
 

 
ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
 
Dne 11. 11. 2011 jsme vzpomenuli zahrádecké padlé ve válečných 
konfliktech položením věnečku u pomníku legionářů. Vzpomínka se koná 
v Den válečných veteránů v demokratických státech Evropy, v USA a 
Kanadě v den výročí skončení 1. světové války 11. listopadu 1918. 
 
 
 
V měsíci listopadu budou rozneseny faktury za platby vodného a stočného. 
Můžete platit hotově do pokladny v kanceláři OÚ nebo bezhotovostně 
převodem na účet, který je na faktuře uveden. Splatnost je do konce 
listopadu.  
 

 

 



3 
 

 

 
 
 
 



4 
 

 
Městský úřad Strmilov oznamuje: Dnem 1. 1. 2012 vstupuje v platnost novela zákona        
č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech. V souvislosti s přechodem na nový typ občanského 
průkazu lze o starý typ občanského průkazu požádat na MěÚ Strmilov do 30. 11. 2011.  
Od 1. 12. 2011 přijímá žádosti pouze MěÚ Jindřichův Hradec. Žádosti o starý typ OP 
bude MěÚ Jindřichův Hradec přijímat do 14. 12. 2011.  
 

 
 
DÁLE  INFORMUJEME  
 
� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 

 
V pondělí 14. listopadu 2011 v 10.00 hodin bude v MŠ probíhat 
fotografování s vánoční tematikou. Jsou k nám do školky zváni i 
případní zájemci o toto fotografování.  

         Za MŠ Zahrádky 
           Jana Harudová 

 
� OBECNÍ KNIHOVNA 

 
Vážení čtenáři,  
chtěli bychom vás informovat o nové nabídce knih, které nám zapůjčila 
Městská knihovna Jindřichův Hradec. Věříme, že si každý čtenář vybere 
z cca 150 kusů nových knižních titulů to své a tím si zpříjemní dlouhé 
podzimní i zimní večery. 

 
� Dívky v sedlech – Vánoční překvapení, Bonnie Bryantová 
� Téměř perfektní, Katie Flordeová 
� Šafránčin anděl, Hilary McKayová 
� Baletní střevíčky – To je ale povaha!, Beatrice Masini 
� Violka a delfín Flíček, Gillian Shieldsová 
� Nápady laskavého čtenáře, Michal Viewegh 
� Záležitost srdce, Danielle Steel 
� Zvěrolékař v chomoutu, James Herriot 
� Z upířích archivů, Otto Penzler 
� Případ zelený drak, Jiří Hogan 
� Dívka z přehrady, Jan Cimický, Zdeněk Volný 
� Riziko povolání, původní česká detektivka, Eva Kačírková 
� Slaná chuť cigaret, původní česká detektivka, Otakar Chaloupka 
� Vraždy podle Grimmů, Graig Russell 
� Soumrak v Cordubě, Šelmy v aréně, Lindsey Davisová 

 
I nadále nabízíme pravidelná periodika časopisů Bydlení a Zdraví. Nově odebíráme odborný 
časopis pro floristy a květináře – Floristika.   
 
Dostali jsme knižní dar. Některé knihy byly zařazeny do knihovny a ostatní nabízíme 
zájemcům k odběru. Knihy si můžete prohlédnout v knihovně do konce letošního roku, poté 
budou odvezeny. Těšíme se na vaši návštěvu.   

Vaše knihovnice 
 



5 
 

� VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé období se konalo 6 kurzů.  
Pro děti ve věku základní školy se konal kurz Pletení košíčků, 
který vedla lektorka Karla Hátleová. Tradičně jsme pletli košíčky 
zdobené mašlemi.  
Z programových kurzů 
pro dospělou klientelu 
se konal kurz 
Restaurování nábytku 

pod vedením lektora Luďka Fialy. Dále se konal 
jeden z kurzů patchworku Aplikace, který vedla 
lektorka Miroslava Fáberová. Na kurzu jsme 
probírali strojovou aplikaci, kterou se dále zdobí 
díly vypracované patchworkovou technikou. Ruční 
aplikace bude jistě jedním z dalších témat. Kurz 
Drátované mísy pod vedením lektora Jaroslava Frka 

proběhl během posledního víkendu. Pan lektor 
vždy přiveze spoustu věcí ke koupi a na 
inspiraci. Kurzu se zúčastnily samé ženy, ale díla 
se zhostily dobře.  
Kurzem na zakázku byl kurz Předení na 
kolovrátkách. Kurz vedla lektorka Ivana 
Hanušová, která přivezla s sebou krásné a 
především zajímavé kolovrátky. Přadleny si 
vyzkoušely předení na vřetánku. S radostí si 

zapředly na všech kolovrátcích a moc si 
pochvalovaly, jak lehce jdou kolovrátky 
paní lektorky. Jedna z klientek přivezla 
ukázat česačku vlny a práce na ní se stala 
oblíbenou činností každé z účastnic. 
Nejzajímavější bylo vyzkoušet předení 
vlny různých druhů ovcí a srsti velblouda, 
lamy a koz. Předení na kolovratech nepatří 
k největšímu zájmu našich klientek, a tak 
jsem byla moc ráda, že se opět podařilo 
kurz otevřít a dílnou mohly zaklapat kolovrátky.  

Předváděcí 
kurz 

Tradiční i 
netradiční 
smuteční 

vazba, na 
kterou jsem 
vás lákala v 

minulém 
čísle, vedla 



6 
 

lektorka Kateřina Kuřinová. Kurz jsem otevřela a jak se dílo dařilo, můžete posoudit na 
fotografiích.  
Blíží se čas adventu a já vám opět nabízím předváděcí kurz Adventní aranžmá lektorky 
Kateřiny Kuřinové. V minulých letech byl o tento kurz velký zájem, a proto jsem pro letošní 
rok pro vás přichystala termíny dva. Věřím, že se tak vyhneme přeplněné dílně a budeme si 
tak moci kurz lépe užít. Pokud se předem přihlásíte, můžete také zkonzultovat, který 
z termínů je volnější. Takže neváhejte a přijďte si vybrat ze široké nabídky stuh a vánočních 
drobných ozdob, nápadů, ale i hotových aranžmá. Paní lektorka dále léta nabízí chvoj, která 
neopadá a zdobí celý advent bez úhony.  

                Marcela Daňhelová  
             provozní Výtvarné dílny 

� SDH  ZAHRÁDKY  
 

V letošním roce jsme se zúčastnili celkem 7 soutěží v požárním sportu, a 
to se střídavými výsledky. Soutěžili jsme v Bednárečku, Heřmanči, 
Horním Meziříčku, Horní Olešné, Mostech, Nové Bystřici a ve Štítném. 
Hlavně bych chtěl vyzdvihnout 2. a 3. místo v Nové Bystřici, kde byla 

konkurence víc než silná, a 2. místo v Bednárečku. V měsíci červnu jsme uspořádali společně 
se ženami ze základní organizace Českého svazu žen Zahrádky oslavu Dne dětí. Při této 
příležitosti jsme si zasoutěžili v požárním sportu. Družstva soutěžila ve složení: mladí, starší, 
senioři, myslivci a Bartáci. Mile překvapili myslivci, kteří, ač neměli s požárním útokem 
téměř žádné zkušenosti, si vedli velice dobře. Nejlépe nás ale všechny pobavily naše ženy 
„důchodkyně“, které se také snažily o uhašení papírové vesničky, a to se jim také za velké 
pomoci dětí podařilo. Ostatně mnoho z vás se oslavy zúčastnilo, což nás mile potěšilo. A tak 
jste se mohli sami přesvědčit, že máme moc šikovné jak hasiče, tak hlavně ženy.  
V měsíci září jsme uspořádali pro nejmenší adepty hasičského sportu výlet s exkurzí do 
Hasičské záchranné stanice v Jindřichově Hradci, kde nám profesionální hasiči předvedli 
nejnovější požární techniku a hlavně výsuvný 30-ti metrový žebřík, který si děti zároveň 
vyzkoušely. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Dále bych rád poděkoval Obci Zahrádky za finanční podporu našeho sboru, bez které bychom 
se nemohli soutěží zúčastnit. Také bych tímto chtěl poděkovat všem členům SDH Zahrádky 
za reprezentaci naší obce v požárním sportu a všem ostatním členům za pomoc při opravách a 
údržbě požární techniky a dalších akcích. 
Dne 19. 11. 2011 se koná členská schůze SDH Zahrádky u Bartáků, Zahrádky č.p. 74. 
Začátek je v 19 hodin. Tímto srdečně zvu všechny členy.     
          Otto Barták ml. 
                                           velitel SDH 



7 
 



8 
 

        YMCA Strmilov a FS ČCE Strmilov 

zvou 

na adventní koncert 

pěveckého sboru Jakoubek z Jindřichova Hradce 

KDY:  27. listopadu od 17:30 hod 

KDE: evangelický kostel v Zahrádkách 

 

      VSTUPNÉ  DOBROVOLNÉ  ☺ 

 

 

             
         OBEC ZAHRÁDKY 
 

ZVE VŠECHNY 
 

NA PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI 
 

                                  27. LISTOPADU 2011  
 

     PŘED OBECNÍ DŮM 
                                   NA 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU,  
 

které se bude konat po ukončení adventního koncertu. 
 

Zazpíváme si koledy u rozsvíceného 
vánočního stromu. Poté zveme všechny     
do sálu na zahrádecký keramický betlém, 
který bude vystaven až do Tří králů 

 
 
 
 



9 
 

YMCA Strmilov a FS ČCE Strmilov 
zvou srdečně maminky i děti 

na tradiční 
 

PEČENÍPEČENÍPEČENÍPEČENÍ    

PERNÍKOVÉHO   BETLÉMUPERNÍKOVÉHO   BETLÉMUPERNÍKOVÉHO   BETLÉMUPERNÍKOVÉHO   BETLÉMU,,,,    
    

které proběhne ve Výtvarné dílně 
v Zahrádkách 

v úterý 29. 11. 2011 od 15.30 hodin. 
 

Potřebujete jen svoji fantazii,  
svoje ruce a chuť tvořit! 

 
 

 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA   
  

�  Vítáme mezi námi    

 
Michala Nováka, Zahrádky č.p. 110, 
 
                              narozeného 11. 10. 2011 Janě Vopravilové a Jiřímu Novákovi 

 
�� Blahopřejeme k narozeninám  

  
 
Bureš František, Zahrádky č.p. 37,  
 
                                      oslavil dne 3. listopadu 71 let 
 
Adamec Josef, Zahrádky č.p. 34,  
 
                                      oslavil dne 5. listopadu 72 let 
  

 
 

� Opustil nás       

 
Josef Svoboda, Zahrádky č.p. 39, zemřel dne 3. listopadu 2011 



10 
 

 
KALENDÁ Ř  OBCE  OD  14. LISTOPADU  DO  11. PROSINCE 2011 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí  14. 11. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý      15. 11. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek   17. 11.   STÁTNÍ SVÁTEK    

popelnice  
sobota   19. 11. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – vánoční ubrus   
neděle   20. 11. 8.00 výtvarná dílna Patchwork – vánoční ubrus   
pondělí  21. 11. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý      22. 11. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
středa   23. 11. 15.00 

18.30 
výtvarná dílna Hedvábná přáníčka a polštářky1 

Adventní aranžmá 
  

čtvrtek   24. 11. 8.30 
 

18.30 

čekárny bus 
 

výtvarná dílna 

dle přihlášení 
 

Adventní aranžmá 

 mikrobus Strmilov 
popelnice  

pondělí  28. 11. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý      29. 11. 16 - 17 výtvarná dílna Pečení perníkového Betlému ČCE  
čtvrtek     1. 12. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice 

pondělí    5. 12. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý        6. 12. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     8. 12. 8.30 

 
čekárny bus 

 
dle přihlášení 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
   1 vyhrazeno pro děti z regionu           
                                         

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 12. 12. 2011 – 15. 1. 2012 je v pondělí 5. prosince 2011. 
 
 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 
 

ŠTÍR   23. 10.  –  21. 11. �        STŘELEC   22. 11. – 21. 12. �  
 

 
 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  
uzávěrka dne 7. 11. 2011, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 


